
Okrsek Počet voličů 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzd. 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasů
Č. 1 - ZUŠ Kravaře - Dvořisko - rok 2008 725 213 29,38 213 212 99,53
Č. 2 - CVČ Kravaře - rok 2008 1 157 372 32,15 372 370 99,46
Č. 3 - ZŠ Kravaře - rok 2008 1 113 286 25,70 285 279 97,89
Č. 4 - Hasičská zbrojnice Kravaře - rok 2008 1 201 396 32,97 395 392 99,24
Č. 5 - ZŠ Kravaře - Kouty - rok 2008 1 308 482 36,85 482 474 98,34
Celkem za rok 2008 5 504 1 749 31,78 1 747 1 727 98,86
Celkem za rok 2004 5 363 1 265 23,59 1 265 1 262 99,76

říjen - listopad 2008 • číslo 157

3. ročník 
Benefice

str. 3

BESEDNÍK
podzim v 
domově pro 
seniory

str. 10

Výstavba 
ČoV 
pokračuje

str. 8-9

noViny města kraVaře

Volby Do ZastUpitelsteV Krajů, 
Konané 17. a 18. října 2008

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

p o D ě K o V á n í  s ta r o s t y  m ě s ta

touto cestou bych chtěl poděkovat všem voličům, kteří se zúčastnili voleb do zastupitelstva moravskoslezského 
kraje v roce 2008 a tak podpořili i kandidáty našeho regionu. svou účastí jste projevili zájem o veřejné dění 
v našem kraji, jelikož procento voličů bylo o 8,19 % vyšší než v roce 2004 (viz tabulka). osobně bych chtěl 
poděkovat i vám všem, kteří jste podpořili mou kandidaturu na neuvolněného člena zastupitelstva msK. Věřím, 

že moje účast v zastupitelstvu msK bude přínosem pro město i náš region a budu se snažit vaši důvěru nezklamat.
Ing. Andreas Hahn, starosta

VýsleDKy HlasoVání Za město KraVaře

Volební úČast 

Strana pořadí dle 
výsledků

Platné hlasy

číslo název celkem v %
2008 2004 2008 2004

1 Komunistická str. Čech a moravy 4 127 117 7,35 9,27
12 Křesť. demokr. unie - Čs. str. lidová 3 305 279 17,66 22,1
18 strana zelených  25 11 1,44 0,87
19 moravané  13 x 0,75 x
24 osobnosti kraje  21 x 1,21 x
27 národní strana  1 x 0,05 x
31 nejen hasiči a živn. pro kraj  11 x 0,63 x
32 strana zdravého rozumu  7 1 0,4 0,07
33 sdružení pro rep. - republikánská str. Čsl.  1 1 0,05 0,07
37 sDŽ - strana důstojného života  1 x 0,05 x
42 Volte pr.blok - www.cibulka.net  13 x 0,75 x
44 Demokracie  15 x 0,86 x
47 občanská demokratická strana 2 540 631 31,26 50
48 Česká str. sociálně demokratická 1 622 121 36,01 9,58
53 Děln. strana - zrušení popl. ve zdravostnictví  25 x 1,44 x



Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů Ztp, Ztp/p, senioři, sociálně 
slabší rodiny a rodiny s dětmi

pro držitele průkazů Ztp a Ztp/p nabízíme informace o slevách u vybraných 
pojištoven :

• na pojištění domácnosti
• na pojištění nemovitosti
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme pomoc a 
informace o slevách :

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky 
• na pojištění domácnosti a nemovitosti
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů

informace:
rada seniorů Čr,Českobratrská 18 ostrava,úřední den každý čtvrtek od 9.00 do 
12.00 hod.,svaz důchodců Frýdek místek úřední den každý čtvrtek od 14.00 do 
16.00 hod. a svaz důchodců poruba úřední den čtvrtek od 9.00 do 12.00 hod.

informace:
tel.: 518 321 861 po., stř. 9.00 - 12.00 hod.,
mobil 724 094 175, 605 464 400 
mail: financniporadna.morsl@seznam.cz

NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA 

80 let
Židková marie

segeťová ludmila

85 let
pawlik arnošt

Ševčík Günther

říjen

blaHopřejeme naŠim
 jUbilantům

 

sVé ŽiVotní jUbileUm slaVí 
V říjnU a listopaDU tito naŠi 

spolUobČané

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH 
PORADEN SPOLU S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ 

ČR INFORMUJE 

85 let
jaroš richard

91 let
theuerová anna

96 let
Karhanová Gertruda

80 let
jarošová ema
mück arnošt

Harasimová marie
Šrubařová agata

listopad

Paní Segeťová Ludmila, bývalá učitelka ZŠ Kravaře, která učila 
několik generací kravařských dětí, si svého jubilea užila velmi krátce, 
neboť dne 3. 10. 2008 (v den svých 80-tých narozenin) zemřela. 
Věnujme jí tichou vzpomínku.



BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                          Str. 3

V neděli 21. 9. 2008 se 
na dvoraně Kravařského 
zámku konal již třetí 
ročník benefiční akce, 
kterou pořádalo město 
Kravaře, odbor regionálního rozvoje a kultury, pod záštitou starosty města. Výtěžek 
z akce putuje vždy na konto nějaké nadace pro handicapované. první ročník patřil 

Kapce naděje, loňský rok byl věnován zrakově postiženým dětem ze speciální ZŠ 
v opavě. letošní rok se město rozhodlo věnovat výtěžek rehabilitačnímu ústavu 
v Chuchelné a to hlavně z toho důvodu, že služeb rehabilitačního ústavu využívají 
převážně lidé z Hlučínska. 
V roce 2007 zde bylo hospitalizováno 480 pacientů z Hlučínska – z toho 49 
obyvatel Kravař, 180 pacientů z opavska, 482 pacientů z ostatních měst a obcí 
moravskoslezského kraje a 125 pacientů z ostatních regionů Čr.
počasí bohužel akci moc nepřálo, ale i přesto dorazil velký počet návštěvníků, 
kteří chtěli pomocí dobrovolného vstupného, přispět k celkovému výtěžku pro 
rehabilitační ústav. Diváky zahřály hity legendární abby v podání abba CHiQUita 
reViVal, tanec s křídly předvedla orientální tanečnice oriana ze souboru 
belly DanCe GroUp apHroDité, které si už zatančily i na pražském hradě. 
Dále byla připravena módní přehlídka dětské a dospělé kolekce značky taKKo 
a přehlídka spodního prádla firmy spolteX. Dívky ve spodním prádle zvládly 
přehlídku na jedničku, dokázali se na diváky usmívat i přes desetistupňovou zimu, 
za což si určitě zaslouží obdiv.
nemohla chybět ani dražba kytek, které věnovalo květinářství paní baranové 
agrana z Kravař. Kytky byly laděné k barvám šatů modelek. Kolekci šatů na 
dražbu kytek zapůjčila blanka Karhanová. 
na závěr diváky pobavil a i ty zimou zachmuřené rozesmál moderátor a imitátor 
petr martinák. Celou akci moderoval herec a moderátor Honza adámek. 
Celková vybraná částka byla rekordních 203 172,- Kč a bude použita na 
rehabilitační pomůcky. tento obnos se podařilo vybrat díky sponzorům, ke 
kterým se letos připojily i obce Hlučínska. Celková částka od sponzorů tedy činila  
181 000,-Kč, příchozí přispěli dobrovolným vstupným 7 672,-Kč a dražba květin 
vynesla 14 500,-Kč. Velké díky patří především všem sponzorům a partnerům 
akce a také všem, kteří se na přípravách akce podíleli. 
sponzoři a partneři akce:
DomestaV; tCHas; proValVe; aUto Heller; léČebné laseroVé 
CentrUm; isotra; DalKia; pojiŠŤoVaCí maKléřstVí boHemia; 
miss CosmetiC; VilDteX; j&r meZinároDní aUtoDopraVa; KoWit 
plUs; oKna ŠUpíK; DK1; optiKa Filip; tylŠar a syn; VelKoobCHoD 
teXtilní Galanterie tKaCZiK; ZlatniCtVí malCHar + miCHalČiK; pan 
VeČereK; H+b tisK; GlobUs; taKKo; spolteX; restaUraCe slanina; 
restaUraCe U mniCHa; restaUraCe DamiKa; Výrobna laHůDeK 
KotUla; CUKrárna jařaboVá; CUKrárna pUDoVá; KVětinářstVí 
aGrana; Klia; Worm mUsiC; ČesKý roZHlas ostraVa; HlUČínsKo 
tV; propeler
sponzorská města a  obce:
KraVaře; marKVartoViCe; olDřiŠoV; píŠŤ; CHUCHelná; HaŤ; 
boHUslaViCe; HněVoŠiCe; sUDiCe; KoZmiCe; straHoViCe; DarKoViCe; 
CHlebiČoV; roHoV; Vřesina; slUŽoViCe; ŠilHeřoViCe

a q u a p a r k 
Kravaře se 

dne 1. října 2008 poprvé zúčastnil celostátní akce, 17. ročníku 
soutěže „plave celé město“, organizované agenturou sprint 
a Českým olympijským výborem. Z jedenácti přihlášených 
měst v kategorii do 20 000 obyvatel se umístilo na třetím 
místě. Druhou příčku obsadil beroun a prvním polička.
V Kravařích odplavalo povinných 100 metrů celkem 369 
plavců kteří, získali celkem 3 971 bodů. nejrychlejším 
plavcem se stal pan jiří baran z Kravař, dosáhl čas 1,05 min. 
nejrychlejší žena (dívka), adéla solská z opavy, zaplavala 
za 1,09 min. nejstarším plavcem byl pan emerich pačka - 71 
let z Dolního benešova a nejstarší žena, která se soutěže 
zúčastnila, byla paní jarmila málková - 68 let z opavy. mezi 
nejmladší účastníky, kteří zaplavali předepsaných 100 m bez 
plavecké pomůcky, patřili: Denis onderka 5 let z Dolního 
benešova a Vendula Chlebusová 5 let z bohumína.

Děkujeme všem účastníkům, organizátorům, sponzorům a 
školám za podporu akce, za jejich dobrou vůli a za přispění 
ke zviditelnění plavání v městě Kravaře. těšíme se na 
spolupráci v roce 2009.

VýtěŽeK Z beneFiČní 
aKCe pUtoVal 
Do CHUCHelné

plaVe Celé město  

10. října 2008 zažívaly všechny lidové soubory našeho 
regionu velkou slávu. V bolatickém KD se křtilo již druhé 
CD  lidových písní z Hlučínska, které bylo vydáno zásluhou 
sdružení obcí Hlučínska. po úspěchu prvního CD, z konce 
roku 2007, byl dán impuls k nahrání dalších písní, které si 
naši předkové notovali. smyslem bylo, aby tyto písně byly 
zachovány i pro další generace posluchačů, nejen v našem 
regionu. úmysl se zdařil a hvězdami příjemného večera však 
nebyly jen účinkující soubory, které CD s názvem „ V dobrym 
sme se zešli“ nazpívaly, ale především jejich šéf, duchovní 
otec celé akce, dirigent, pan rudolf engie Kurka, který sklízel 
zasloužené ovace.
Kravaře reprezentoval jak na CD, tak i přímo v bolaticích 

náš soubor 
„Ka rmašn i ce “ , 
který působí 
pod  dlouholetým 
v e d e n í m 
p. Hedviky 
baránkové a 
všem patří dík 
za vzornou 
r e p r e z e n t a c i 
našeho města. 
pokud i Vy budete 
mít zájem si CD 

zakoupit, můžete tak učinit na odboru regionálního rozvoje 
a kultury města Kravaře, případně záznam z akce zhlédnout 
v regionálním vysílání internetové televize : www.hlucinsko.tv 
(bolatice).                               Jana Ligasová, místostarostka

Křest noVéHo CD  



Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

U s n e s e n í
z 47. schůze Rady města Kravaře konané 

dne 17. 06. 2008 v kanceláři starosty
b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• inspekční zprávu Základní školy Kravaře-Kouty, příspěvková 
organizace
• závěrečný účet svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
– západ za rok 2007
s c h v a l u j e
• zvýšení kapacity počtu dětí v mateřské škole Kravaře-
Kouty, příspěvková organizace  z původních 54 dětí na 
nových 68 dětí
• na základě předložených nabídek uchazečů (tarra 
pyrotechnik, s.r.o., Hlučínská 582/40,747 14 ludgeřovice,  
iČ 496 11 984, pyro & art, s.r.o., jožky jabůrkové 560/1, 
779 00  olomouc-neředín,  iČ 253 82 055, pyro moraVia 
s.r.o., slovenská 1a/1085, 702 00  ostrava – přívoz, iČ 253 
81 172)  jako dodavatele ohňostrojových prací při příležitosti 
Kravařského odpustu konaného dne 25. 8. 2008 společnost  
pyro moraVia s.r.o, iČ 25381172, se sídlem slovenská 
1085/1a, 
702 00 ostrava – přívoz a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy
r o z h o d l a 
• o přijetí dotace od moravskoslezského kraje, se 
sídlem 28. října 117, 702 18 ostrava, zastoupený ing. 
evženem tošenovským, hejtmanem kraje, iČ 70890692, 
DiČ  CZ70890692, z rozpočtu moravskoslezského kraje 
na realizaci projektu s názvem „Zavádění komunitního 
plánování včetně vzdělávání realizátorů“ ve výši 300.000,-  
Kč a o  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
moravskoslezského kraje,  schvaluje text  smlouvy a pověřuje 
starostu ing. andrease Hahna k podpisu této smlouvy
• na základě výzvy a předložení nabídek uchazečů (autoCont 
CZ a.s., se sídlem nemocniční 987/12, 702 00 ostrava, 
iČ 47676795, libor jařab, s místem podnikání Hlučínská 
47/158, 747 21 Kravaře - Kouty, iČ 66174198 a noW st, 
spol. s r.o., se sídlem jiřinkova 1614/5, psČ 70800, ostrava, 
iČ 25371606) o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zakoupení výpočetní techniky“ liboru jařabovi, s místem 
podnikání Hlučínská 47/158, 747 21 Kravaře - Kouty, iČ 
66174198, schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu
s o u h l a s í 
• s přesahem zateplovacího systému polystyren o tloušťce 
8 cm, včetně fasády, na budově č.p. 416 v části Kravaře, 
postavené na pozemku parc. č. 2630/2 v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve slezsku nad pozemek ve 
vlastnictví města Kravaře parc. č. 2631 v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve slezsku
u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• objednat vyhotovení znaleckého posudku (cena zjištěná dle 
příslušného zákona a vyhlášky) pro zjištění ceny  pozemku 
parc. č. 550/1 zahrada v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku, včetně veškerého příslušenství a všech 
součástí, u soudního znalce pana martina Vehovského, na 
Kopci 158, 747 26 rohov

U s n e s e n í
z 48. schůze Rady města Kravaře konané 
dne 25. 06. 2008 v Rytířském sále zámku 

v Kravařích 
s c h v a l u j e 
• kupní smlouvu ve věci prodeje cisternové automobilové 
stříkačky mezi městem Kravaře a obcí bohuslavice, poštovní 
119, 747 19 bohuslavice, iČ 00299839, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• smlouvu o zajištění hudební produkce, při příležitosti 
konání Kravařského roCK FestU 2008  pořádaného 
odborem regionálního rozvoje a kultury městského úřadu  
Kravaře dne 28.6.2008, mezi městem Kravaře a Worm 
mUsiC proDUCtion s.r.o., se sídlem:ostrava, Vítkovice, 
erbenova 783/29, psČ 70300, iČ 268 54 023, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy

U s n e s e n í
z 49. schůze Rady města Kravaře konané 

dne 07. 07. 2008 v kanceláři starosty 
b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• výroční zprávu 2007 – Domov pro seniory sv. Hedviky 
– Kravaře, příspěvková organizace 
s c h v a l u j e
• sazebník výše úhrady nákladů žadatelem na pořízení kopie 
listiny ověřující osobou na kopírovacím stroji pro potřebu 
vidimace s účinností od 07.07.2008

• oslovení dalších níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„rekonstrukce školního hřiště při ZŠ Kravaře-Kouty“, a to z 
důvodu nepodání žádné cenové nabídky při předcházející 
výzvě:
- ing.Vít lesák, s místem podnikání Hořicova 838/29, 747 05 
opava-Kateřinky, iČ 12696838
- tCHas, spol. s r.o., se sídlem ostrava, poruba, Francouzská 
6167, psČ 708 00, iČ 15504158
- KoWit plUs s.r.o., se sídlem Kravaře, březová č.p. 
3272/8, psČ 747 21, iČ 25896571
- antonín essler, s místem podnikání novodvorská 3179/88, 
747 21 Kravaře, iČ 12123323
- ing. Daniel Kozel, s místem podnikání mírová 617/7, 747 23 
bolatice, iČ 40358810
• záměr města pronajmout budovu na ul.novodvorská č.p. 
303, stojící na pozemku parc.č.11 v k.ú. Kravaře ve slezsku, 
včetně pozemku parc.č.11 zastavěná plocha a nádvoří a 
pozemku parc.č.12 zahrada v k.ú.Kravaře ve slezsku a 
ukládá vedoucímu odboru místního hospodářství a investiční 
výstavby tento záměr zveřejnit na úřední desce městského 
úřadu
• smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve věci osvětlovací 
soupravy, výrobní číslo: 8102243, rok výroby 2003, 
pořizovací cena 44 286,- Kč  mezi městem Kravaře a Česká 
republika – Hasičský záchranný sbor moravskoslezského 
kraje, se sídlem: Výškovická 40, 700 30 ostrava – Zábřeh, iČ 
70884561, včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy
• smlouvu o zajištění filmové projekce, mezi městem Kravaře 
a Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o.,se sídlem mokrá - 
Horákov, mokrá 98, psČ 66404, iČ 25525620, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Kravaře a obchodní společností silGor a.s., se sídlem 
Hlávková 592/1, ostrava-přívoz, iČ 26856140, týkající se  
uložení  zemní kabelové elektrické přípojky v pozemcích 
parc. č. 2816, 19, 4385/1, 2769, 3317 v obci Kravaře a v 
katastrálním území Kravaře ve slezsku, v rámci akce 
„silesia – relaX & GolF resort KraVaře“ tak, jak 
je vyznačeno na kopii katastrální mapy ze dne 31.03.2008 
s názvem „eleKtropřípojKa pro silesia – relaX 
& GolF resort KraVaře“ a „ areáloVý roZVoD 
eleKtro nn pro silesia – relaX & GolF resort 
KraVaře“ zpracované obchodní společností benpro 
s.r.o., schvaluje text této smlouvy a pověřuje starostu k jejímu 
podpisu
• o opravách místních komunikací po provedené výstavbě 
splaškové kanalizace, v rozsahu stanoveném přílohou tohoto 
usnesení, která bude průběžně na každém jednání rady 
města doplňována, v závislosti na postupujících pracích při 
výstavbě
• o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení 
chodníku na parc.č.3715/13“, subjektu ing. Vít lesák, s 
místem podnikání Hořicova 838/29, 747 05 opava-Kateřinky, 
iČ 12696838, schvaluje smlouvu o dílo, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• na základě výzvy k účasti v zadávacím řízení a 
předložených nebídek (slezská projektová společnost, spol. 
s r.o. opava, Hradecká 2594/3, 746 01 opava, iČ 00563145; 
atelier archplan ostrava s.r.o., martinovská 3168/48, 723 
00 ostrava – martinov, iČ 268630658; ateliér spol. s 
r.o., 28. října 1142/168, 709 00 ostrava – mariánské Hory, 
iČ 0056308) o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu  
územní studie „pod drahou“ atelieru archplan ostrava 
s.r.o., martinovská 3168/48, 723 00 ostrava – martinov, iČ 
26863065, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy
n e s c h v a l u j e 
• žádost manželů rudolfa a lenky Korbelových o prodloužení 
smlouvy o nájmu bytu 3+1 v objektu ZŠ Kravaře, Komenského 
658/14, příspěvkové organizaci, Kravaře a ukládá vedoucímu 
odboru místního hospodářství a investiční výstavby zajistit 
vyklízení bytu, popřípadě podat prostřednictvím advokátní 
kanceláře mgr.tomáš střílka, 746 01 opava předměstí, 
Veleslavínova 240/8, iČ 66250846, okresnímu soudu v 
opavě,  návrh na vyklízení bytu.

U s n e s e n í
z 50. schůze Rady města Kravaře konané 
dne 16. 07. 2008 v Rytířském sále zámku 

v Kravařích 
b e r e    n a    v ě d o m í
• informaci o slavnostním zahájení otevření dětského hřiště 
před bUly arénoU, které proběhne v neděli 17.08.2008 v 
dopoledních  hodinách
r o z h o d l a 
•  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor o velikosti 
16,15m2 v budově č.p. 2075 na ulici Kostelní v Kravařích na 
dobu neurčitou mezi městem Kravaře a nájemcem tadeáš 
Wierzgoń, Výstavní 2499/40, 709 00 ostrava – mariánské 
Hory, iČ 66737320, schvaluje text nájemní smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 

Kravaře a obchodní společností silGor a.s., se sídlem 
Hlávková 592/1, ostrava-přívoz, iČ 26856140, týkající 
se přestavění budovy č.p. 378 v části Kravaře, postavené 
na pozemku parc. č. 2769 a na pozemcích parc. 2769, 
parc. č. 3317 v obci Kravaře a v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku, realizace stavby společenského a 
technického zázemí v rámci akce „silesia – relaX & 
GolF resort KraVaře“ zak.číslo 0108 s, dle části 
F 1. arCHiteKtoniCKo staVební Část projektu 
zpracovaného obchodní společností l. Černopolní s.r.o., 
z data 3/2008, schvaluje text této smlouvy a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu
• o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Kravaře a obchodní společností silGor a.s., se sídlem 
Hlávková 592/1, ostrava-přívoz, iČ 26856140, týkající se 
realizace staveb v rámci akce „silesia – relaX & GolF 
resort KraVaře“ dle projektu zpracovaném ing. arch. 
Karlem Komárkem, akce „silesia – relaX & GolF 
resort KraVaře“  pD pro rozhodnutí o změně využití 
území, obsah D.1 – golfové hřiště, z data 27.03.2008, 
dle projektu zpracovaném ing. Františkem Kalusem, 
akce „silesia – relaX & GolF resort KraVaře“  
polyfunkční přírodní krajina s využitím pro golf, obsah D.2 
– stavby vodohospodářské, z data leden 2008, dle projektu 
zpracovaném obchodní společností HUtní projeKt 
ostraVa a.s, akce polyfunkční přírodní krajina s využitím 
pro golf „silesia GolF resort“ KraVaře, 18-ti jamkové 
golfové hřiště, obsah D.3 – můstky a lávky, z data 11.02.2008, 
dle projektu zpracovaném ing. arch. Karlem Komárkem akce 
„silesia – relaX & GolF resort KraVaře“  pD pro 
rozhodnutí o změně využití území, obsah D.4 – závlaha, ze 
dne 31.03.2008   a dle projektu  zpracovaném ing. andreou 
ambrožovou, akce „silesia – relaX & GolF resort 
KraVaře“  polyfunkční přírodní krajina s využitím pro golf, 
Dokumentace ke stavebnímu povolení, z data leden 2008 na 
pozemcích parc. č.  3318  ostatní plocha, parc. č. 3319/1 
trvalý trav. porost, parc.č. 3326 ostatní plocha, parc. č. 3327  
ostatní plocha, parc. č. 3328 orná půda, parc. č. 3329 ostatní 
plocha, parc. č. 3331 ostatní plocha, parc. č. 3332 orná půda, 
parc. č. 3333  ostatní plocha,  parc. č. 3334  vodní plocha, 
parc. č. 3335 ostatní plocha,  parc. č. 3337  vodní plocha,  
parc. č.3339  vodní plocha, parc.č. 3340 vodní plocha, parc. 
č.  3341 ostatní plocha,  parc.č. 3342 ostatní plocha, schvaluje 
text této smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

b e r e    n a    v ě d o m í
• informace ve věci pronájmu zámecké restaurace podané 
panem antonínem esslerem a paní lucii Kubnou  
• poděkování gymnastického klubu tj sokol opava za 
poskytnutí sponzorského daru
• zápis č. 5 – bezpečnostně-dopravní komise ze dne 
23.06.2008
s c h v a l u j e
• ceník a podmínky inzerce ve městském zpravodaji besedník 
- s účinností od srpna roku 2008 následovně: 

Ceník a podmínky inzerce ve městském zpravodaji 
besedník

a) řádková inzerce 
    za 1 řádek (30 znaků)      10,00 Kč 
b) plošná inzerce černobílá 
    za 1 cm2
    půlstránkový inzerát (a5)
    celostránkový inzerát (a4)

       3,00 Kč 
   700,00 Kč 
1.400,00 Kč  

c) barevná inzerce (uvnitř novin)
    za 1 cm2
    půlstránkový inzerát (a5)
    celostránkový inzerát (a4) 

 
        5,00 Kč 
 1.200,00 Kč 
 2.400,00 Kč 

d) barevná inzerce (zadní strana novin) 
    za 1 cm2
    půlstránkový inzerát  (a5)     
    celostránkový inzerát (a4) 

        7,00 Kč 
 1.600,00 Kč 
 3.200,00 Kč  

Další podmínky a slevy:
 na titulní straně se inzeráty neotiskují
 k cenám se připočítává DpH dle platné legislativy
 plošná inzerce je přijímána pouze ve zpracované 
grafické podobě ve formátech jpg. nebo pdf.
 při vydání inzerátu ve třech a více číslech po sobě 
jdoucích sleva 15 % 

• smlouvu o nájmu nebytových prostor na zámku v Kravařích 
mezi městem Kravaře a Kruh přátel německa, se sídlem 
alejní 24, 747 21 Kravaře, iČ 47814667, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy
r o z h o d l a 
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů (ing.
Vít lesák, s místem podnikání Hořicova 838/29, 747 05 
opava-Kateřinky, iČ 12696838; tCHas, spol. s r.o., se 
sídlem ostrava, poruba, Francouzská 6167, psČ 708 
00, iČ 15504158; KoWit plUs s.r.o., se sídlem Kravaře, 
březová č.p. 3272/8, psČ 747 21, iČ 25896571; antonín 
essler, s místem podnikání novodvorská 3179/88, 747 21 
Kravaře, iČ 12123323; ing. Daniel Kozel, s místem podnikání 
mírová 617/7, 747 23 bolatice, iČ 40358810), o přidělení  

U s n e s e n í
z 51. schůze Rady města Kravaře konané 

dne 28. 07. 2008 v kanceláři starosty 



BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                          Str. 5

 dlažba 50x50 cm       15,- Kč/ks
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Kravaře a obchodní společností silGor a.s., se sídlem 
Hlávková 592/1, ostrava-přívoz, iČ 26856140, týkající se  
uložení  novou vodovodní přípojky a vodovodní šachtice, 
kanalizační přípojky v pozemcích parc. č. 3335, 4385/1, 2816 
v obci Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve slezsku, v 
rámci akce „silesia – relaX & GolF resort KraVaře“ 
tak, jak je vyznačeno na  situaci - přípojky (l:300) stavby 
„silesia – relaX & GolF resort KraVaře, s0 02-
přípojky kanalizace, s0 03-lapák tuku, s0 04-přípojka vody, 
s0 05-přípojka plynu“, zpracované obchodní společností 
benpro s.r.o., z data květen 2008, schvaluje text této 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
u r č u j e
• místo pro konání slavnostních obřadů – místnost č. 22 
(2. nadzemní podlaží), v budově č.p. 377 v Kravařích, 
části Kravaře, na adrese alejní 377/24,  747 21 Kravaře, s 
účinností od 30.08.2008
u k l á d á 
vedoucímu odboru regionálního rozvoje a kultury
• přizvat na jednání rady města paní Květuši ochmanovou  a 
lucii Kubnou, Kravaře k bližšímu projednání  studie interiéru 
zámecké restaurace Kravaře   
p o v ě ř u j e 
• vedoucího odboru relaxace a sportu provádět operativní 
úpravy v otevírací době související s provozem plavecké 
školy
z p l n o m o c ň u j e 
• slezskou projektovou společnost, spol. s r.o. opava, 
se sídlem  Hradecká 3, 746 01 opava, iČ 00563145 k 
zastupování města  Kravaře ve všech úkonech při zajišťování 
rozhodnutí, souhlasů, stanovisek a vyjádření dotčených 
orgánů a správců inženýrských sítí inženýrské objekty v 
lokalitě „U hranic“ a to včetně přebírání písemností a úkonech 
s tím spojených,  schvaluje text plné moci a pověřuje starostu 
k jejímu podpisu

b e r e    n a    v ě d o m í
• předloženou studii interiéru zámecké restaurace Kravaře 
paní  Květuše ochmanové  a lucie Kubné
• konání benefiční akce, která se uskuteční v neděli  
21.09.2008 v 15,00 hodin na zámku v Kravařích
• informace o konání slavnostní mše svaté, která se uskuteční 
v neděli 21.09.2008 v 9,00 hodin  v kostele sv. mikuláše v 
Koutech u příležitosti 80 let kostele; po slavnostní mši svaté 
se uskuteční žehnání nových desek padlým za 2. světové 
války 
• informace ke konání charitativní akce „pomozte postiženým 
dětem“ – vyúčtování 
• informace ze soudního jednání o určení vlastnictví k 
nemovitostem a o zaplacení 100.000,- Kč s přísl. dne 
18.08.2008 – pozemky böhmova; další jednání 06.10.2008  
s c h v a l u j e
• výši jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene 
pro umístění podzemního a nadzemního vedení nn nebo 
Vn v (nad) pozemcích(ky) ve vlastnictví města Kravaře ve 
výši 150,-- Kč + DpH za jeden m2, včetně omezení těchto 
pozemků ochranným pásmem vedení nn nebo Vn
• sazebník výše úhrady nákladů žadatelem na pořízení kopie 
listiny ověřující osobou na kopírovacím stroji pro potřebu 
vidimace s účinností od 01.09.2008
• změnu otevírací doby bazénu pro veřejnost ve školním roce 
2008/2009 takto :

pondělí 14 – 21 hod.
úterý 13 – 21 hod. 
středa 08 – 21 hod. 
Čtvrtek 13 – 21 hod. 
pátek 12 – 21 hod. 
sobota 08 – 21 hod. 
neděle 08 – 21 hod. 

• prodej použitých betonových dlaždic z rekonstruovaných 
chodníků ve městě Kravaře pouze nepodnikajícím fyzickým 
osobám a to za ceny:
 dlažba 30x30 cm         5,- Kč/ks 

Kravaře - Kouty, iČ 66174198
 WebHoUse, s.r.o., se sídlem levského 3187/6, 140 00 
praha 4, iČ 25327054
 proFaCtor strateGy s.r.o., se sídlem slévárenská 
409/16, 709 00 ostrava - mariánské Hory, iČ 27821871
 QCm, s.r.o., se sídlem bellova 40, čp.370, 623 00 brno, 
iČ 26262525
 Galileo Corporation s.r.o., se sídlem Hornická čp. 4387, 430 
03 Chomutov, iČ 25448714
 netDirect s.r.o., se sídlem pohraniční 504/27, 703 00 
ostrava – Vítkovice, iČ 25907077
 raynet, s.r.o., se sídlem Gen. sochora 6176/6a, 708 00 
ostrava – poruba, iČ 26843820
• poskytnutí neinvestičního příspěvku těmto subjektům:
 j. přibila, Kravaře na činnost sportovního oddílu hokeje 
Čas manČaFt ve výši 15.000,- Kč
 HC bUly CentrUm na činnost hokejového klubu ve výši  
15.000,- Kč
 p. stareczek, Kravaře na  úhradu nákladů spojených s 
účastí v lize  s názvem aHl ve výši 15.000,- Kč
 nadace landek ve výši 1.000,- Kč  na plnění programu na 
rok 2008
 společnost pro děti, rodinu a volný čas ostrava ve výši 
5.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s provozem 
rodinného centra naschválníček Kravaře
• účast buly aréna – aquapark Kravaře na celostátní soutěži 
„plavecká soutěž měst“, pořádané agenturou sprint pod 
záštitou Českého olympijského výboru dne 01.10.2008 od 
7,00 do 21,00 hodin v aquaparku v Kravařích 
• udělení plné moci společnosti rts, a.s., se sídlem lazaretní 
13, 615 00 brno, iČ 25533843, k zastupování zadavatele při 
uveřejňování údajů v informačním systému veřejné správy 
podle § 157 zákona č.137/2006 sb., o veřejných zakázkách, 
při veřejné zakázce „novostavba veřejné splaškové 
kanalizace a objektu ČoV v Kravařích – dodatečné práce“, a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
j m e n u j e 
• komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „novostavba veřejné 
splaškové kanalizace a objektu ČoV v Kravařích – dodatečné 
práce“, ve složení:
Členové komise:
1. Heribert sentenský, böhmová 14, 747 21 Kravaře
2. Karel Zeiss, opavská 127a, 747 21 Kravaře 
3. ing.petr Vrbka, lazaretní 13, 615 00 brno
náhradníci členů komise:
1. ing.andreas Hahn, Zahradní 5a, 747 21 Kravaře
2. petr moravec, rybniční 3, 747 28 Štěpánkovice 
3. rudolf stuchlík, tyršova 2, 747 21 Kravaře
u k l á d á 
vedoucímu odboru MH a IV
• připravit návrh na opravu panelové cesty na ul. Čeňka 
trunčíka, formou natažení asfaltobetonu na panely 
u k l á d á 
vedoucímu odboru relaxace a sportu 
• připravit konání soutěže, zajistit potřebný počet organizátorů 
pořadatelů a časoměřičů
n e s c h v a l u j e
• realizaci přeložky venkovního vedení 22 kV od ul. 
alejní po ul.tyršovou s odbočkou na Dvořisko  ze zdrojů 
města Kravaře  a upozorňuje na možnost vzniku ohrožení 
bezpečnosti občanů a vyzývá ČeZ Distribuci, a.s., 405 02 
Děčín 4 k přehodnocení

veřejné zakázky malého rozsahu „rekonstrukce hřiště při 
ZŠ Kravaře-Kouty“,  ing.Vítu lesákovi, s místem podnikání 
Hořicova 838/29, 747 05 opava-Kateřinky, iČ 12696838, 
schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy
• o rekonstrukci školního hřiště při ZŠ Kravaře-Kouty dle 
projektu, v rozsahu následujících objektů:

 so 01 Hřiště s umělým povrchem a vlastním oplocením
 so 02 Dřevěný přístřešek
 so 03 Zpevněné plochy
 so 04 oplocení areálu a zábradlí
 so 05 osvětlení areálu
 so 06 rozvody vody a kanalizace
 so 08 odstavná plocha pro automobily
 so 10 sadové úpravy

• o přidělení  bytu 1+1 v objektu bytového domu novodvorská 
306/18,  Kravaře, manželům lence a rudolfovi Korbelovým, 
bytem Komenského 14, Kravaře, na dobu určitou od 1.8.2008 
do 31.12.2008, za základní nájemné 1 400,- Kč/měsíčně 
a ukládá vedoucímu odboru mH a iV připravit smlouvu o 
nájmu
• na základě předložených nabídek  (Česká pojišťovna a.s., 
praha 1, spálená 75/16, psČ 11304, iČ 45272956, Česká 
podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group, 
praha 4, budějovická 5, psČ 14021, iČ 63998530, Čsob 
pojišťovna, a.s., člen holdingu Čsob, pardubice, Zelené 
předměstí, masarykovo náměstí čp. 1458, psČ 532 18, iČ 
45534306, Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., praha 2, 
římská 2135/45, psČ 12000, iČ 46973451, Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group, praha 1, templová 
747, psČ 11001, iČ: 47116617) o uzavření havarijního 
pojištění požárního zásahového vozidla Cas 20 – t 815 4x4 
u společnosti   Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., praha 
2, římská 2135/45, psČ 12000, iČ 46973451 a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy o havarijním pojištění
u k l á d á 
vedoucímu odboru mH a iV 
• projednat s tj sK Kravaře možnost výměny vřetenové 
sekačky ve vlastnictví města Kravaře jacobsen F 305, za 
sekačku ve vlastnictví tj sK Kravaře a připravit v tomto 
duchu smlouvu o směně
z m o c ň u j e
• ing. jiřího Geislera, projektového manažera obchodní 
společnosti tCHas, spol. s r.o., se sídlem Francouzská 
6167, 708 00 ostrava poruba, k zastupování města Kravaře 
k zabezpečení veškeré činnosti spojené s podáním a 
vyřízením žádosti o uvedení vodního díla ČoV a kanalizace 
v Kravařích do zkušebního provozu, schvaluje text plné moci 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu
n e s c h v a l u j e
• žádost manželů lenky a rudolfa Korbelových o prodloužení 
smlouvy o nájmu bytu 3+1 v objektu ZŠ Kravaře, Komenského 
658/14, příspěvkové organizaci, Kravaře, a trvá na svém 
usnesení ze 49. schůze rady města

U s n e s e n í
z 52. schůze Rady města Kravaře konané 

dne 19. 08. 2008 v kanceláři starosty 

U s n e s e n í
z 53. schůze Rady města Kravaře konané 

dne 03. 09. 2008 v kanceláři starosty 
b e r e    n a    v ě d o m í
• hospodaření města Kravaře za období leden až červen 
2008
• zápis kontrolní komise svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
– západ z kontroly hospodaření za období leden – červenec 
2008
• informaci o konání 17 ročníku soutěže „plavecká soutěž 
měst“
• stanovisko společnosti ČeZ Distribuce, a.s., 405 02 Děčín 
4, k přeložce venkovního vedení 22 kV od ul. alejní po 
ul.tyršovou s odbočkou na Dvořisko 
• informaci o dalším možném využití budovy na ul. 
novodvorská č. p. 303  v Kravařích
• otevírání obálek na prodej nebytové jednotky č. 415/1 
v budově na ul. náměstí 415/26 stojící na pozemku parc. 
č. 2631, včetně pozemku parc. 2631 zastavěná plocha a 
nádvoří v obci Kravaře, k.ú. Kravaře ve slezsku
• písemný záznam z jednání ve věci „studie interiéru zámecké 
restaurace“ zájemkyň paní Květuše ochmanové a paní lucie 
Kubné 
• vydané povolenky pro vjezd na cyklistickou stezku a 
podmínky pro jejich užívání 
• informace o konání Xi. Hlučínského bálu, který se uskuteční 
v sobotu  07.02.2009 na zámku v Kravařích 
r o z h o d l a
• na základě žádosti o úpravu cesty na ul. Kostelní 
následovně:
 komunikace vedoucí z ul. Hlučínská  bude až za parc. 
č.3805/3 v k.ú. Kravaře ve slezsku nově provedena v 
asfaltu
 od parcely č.3805/3 až k parcele č.3758 v k.ú. Kravaře ve 
slezsku 
(k rodinnému domu manželů Dornových) bude zaválcován  
asfaltový recyklát
 od parc. č. 3758 směrem na ul. bolatickou bude až k 
asfaltové komunikac vysypána polní cesta kamením a 
následně zaválcována
• o uzavření mandátní smlouvy č. 2077/2008 se společnosti 
rts, a.s., se sídlem lazaretní 13, 615 00 brno, iČ 25533843, 
za účelem výkonu zadavatelských činností souvisejících s 
veřejnou zakázkou na dodávku dodatečných stavebních 
prací „novostavba veřejné splaškové kanalizace a objektu 
ČoV v Kravařích – dodatečné práce“, schvaluje text mandátní 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
s c h v a l u j e 
• dodavatele pro předložení nabídky k zakoupení redakčního 
systému pro tvorbu internetových stránek města Kravaře: 
 aDViCe.CZ s.r.o., se sídlem nečova 1053/8, 143 00 praha 
4, iČ 26212919
 macron software, spol. s r.o., se sídlem radlická 740/113c, 
150 00 praha 5, iČ 26156831
 libor jařab, s místem podnikání Hlučínská 47/158, 747 21 

U s n e s e n í
z 54. schůze Rady města Kravaře konané 
dne 08. 09. 2008 v Rytířském sále zámku 

v Kravařích 
b e r e    n a    v ě d o m í
• novostavbu veřejné splaš. kanalizace a objektu ČoV 
v Kravařích – prohlídku celé stavby v terénu a jednání se 
správcem stavby
• výstavbu  a rekonstrukci školního hřiště a areálu u 
příspěvkové organizace  Základní škola Kravaře -Kouty , 
příspěvková organizace

p o v ě ř u j e 
starostu 
• aby ve spolupráci se správcem stavby – CentroprojeKt 
a.s., se sídlem Štefánikova 167, Zlín, psČ 760 30, iČ 
26907241 požádal zhotovitele stavby tchas,  spol. s r.o., 
se sídlem  ostrava-poruba, Francouzská 6167/5, psČ 708 
00, iČ 15504158 o zdůvodnění neplnění uzavřených dohod 
týkajících se oprav komunikací a chodníků na těchto ulicích: 
olšinky, ivana Kubince, nábřežní, opavská a Hlučínská 
• aby ve spolupráci  se správcem stavby – CentroprojeKt 
a.s., se sídlem Štefánikova 167, Zlín, psČ 760 30, iČ 
26907241 požádal zhotovitele stavby tchas,  spol. s r.o., se 
sídlem  ostrava-poruba, Francouzská 6167/5, psČ 708 00, 
iČ 15504158 o předložení podrobného harmonogramu prací 
a stanoviska k termínu dokončení celé stavby 



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

ŘÁDKOVÁ INZERCE

U s n e s e n í
z 23. zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře konaného dne 17.09.2008 v 
Rytířském sále zámku v Kravařích

U s n e s e n í
z 55. schůze Rady města Kravaře konané 
dne 17. 09. 2008 v Rytířském sále zámku 

v Kravařích 
b e r e    n a    v ě d o m í
• poděkování paní lubomíry opálkové, ředitelky příspěvkové 
organizace mateřská škola Kravaře – Kouty, příspěvková 
organizace za realizaci zvýšení kapacity mateřské školy 
s c h v a l u j e
• zveřejnit záměr města pronajmout část nebytových prostor 
patřících budově č.p. 375, v části Kravaře postavené na 
pozemku parc. č. 2768 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku sestávající z jedné místnosti o výměře 
6,25 m2 a nacházející se v iii. nadzemním podlaží za účelem 
provozování služeb pedikérských v intervalu každých 14 
dnů v době od 9,00 hodin do 12,30 hodin a ukládá vedoucí 
odboru vnitřních věcí tento záměr zveřejnit na úřední desce 
městského úřadu
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem 
Kravaře a obchodní společností silGor a.s., se sídlem 
Hlávková 592/1, ostrava-přívoz, iČ 26856140, týkající se 
přeložení sdělovacích kabelů v pozemcích parc. č. 2769 
a parc. č. 3317 v obci Kravaře a v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku, v rámci akce „silesia – relaX 
& GolF resort KraVaře“ tak, jak je vyznačeno na 
situaci – přípojky (1:150) stavby „silesia – relaX & 
GolF resort KraVaře“, s0 02-přípojky kanalizace, 
název výkresu základy-kanalizace+voda+plyn“, zpracované 
obchodní společností benpro s.r.o., z data květen 2008, 
číslo výkresu V.2, schvaluje text této smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu 
u k l á d á  
vedoucímu odboru regionálního rozvoje a kultury 
• přizvat na  jednání příští schůze rady města paní 
lucii Kubnou  za účelem předložení návrhu smlouvy a 
architektonické studie zámecké restaurace podnikatelského 
záměru

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména:
• hospodaření města Kravaře za období leden až červen 
2008
• zápis kontrolní komise svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
– západ z kontroly hospodaření za období leden – červenec 
2008
• informace o konání slavnostní mše svaté, která se uskuteční 
v neděli 21.09.2008 v 9,00 hodin  v kostele sv. mikuláše v 
Koutech u příležitosti 80 let kostela; po slavnostní mši svaté 
se uskuteční žehnání nových desek padlým za 2. světové 
války 
• konání benefiční akce, která se uskuteční v neděli  
21.09.2008 v 15,00 hodin na zámku v Kravařích
s c h v a l u j e
• záměr města prodat pozemky parc. č. 1002 orná půda o 
výměře 1996 m2, parc. č. 1003 orná půda o výměře 2077 

m2, parc. č. 1004 orná půda o výměře 1902 m2, parc. č. 
1007 orná půda o výměře 1899 m2, parc. č. 1008 orná půda 
o výměře 2021 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku a ukládá tajemníku městského úřadu 
zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední desce městského 
úřadu
• odstoupení od kupní smlouvy ze dne 24.3.2000, ve znění 
pozdějších dodatků, uzavřené mezi městem Kravaře jako 
prodávajícím  a panem antonínem  Gelnarem jako kupujícím 
na základě, které nabyl kupující nemovitosti zapsané v katastru 
nemovitostí pro obec Kravaře, katastrální území Kravaře ve 
slezsku u Katastrálního úřadu pro moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště opava, a to pozemky parc. č. 129 
ostatní plocha o výměře 261 m2, parc. č. 130/1 orná půda 
o výměře 215 m2, parc. č. 132 orná půda o výměře 363 m2, 
parc. č. 133 ostatní plocha výměře 118 m2, parc. č. 135 orná 
půda o výměře 444 m2, parc. č. 136 orná půda o výměře 
250 m2, parc. č. 152/1 orná půda o výměře 5377 m2, parc. 
č. 153/1 orná půda o výměře 2600 m2, parc. č. 153/2 orná 
půda o výměře 1814 m2, parc. č. 153/3 orná půda o výměře 
1728 m2, parc. č. 153/4 orná půda o výměře 1986 m2, parc. 
č. 153/5 orná půda o výměře 1470 m2, parc. č. 154/1 orná 
půda o výměře 2338 m2 za kupní cenu 872.344,- Kč
• poskytnutí půjčky paní  andrei Šťastné z Fondu rozvoje 
bydlení na opravu fasády rodinného domu  na ul.  Hlučínské 
č. 248, č.p. 2,  Kravaře, část Kouty ve výši 50.000,- Kč 
• školné pro školní rok 2008/2009 u příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola ivo Žídka, Kravaře, ivana Kubince 
5, příspěvková organizace následovně:
Hudební obor   1.100,- Kč/ pololetně
Hudební obor skupina      750,- Kč 
Hudební obor – půl lekce      550,- Kč 
Výtvarný obor      800,- Kč 
taneční obor – přípravka      300,- Kč 
taneční obor      600,- Kč 
• bez připomínek data uvedená v registračním listu akce 
a podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu CZ. 
1.06/5.3.00/1.00100. – územně analytické podklady 
r o z h o d l o 
• o bezúplatném nabytí pozemku parc. č. 988/12 orná půda 
o výměře 2019 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území 
Kravaře ve slezsku, z vlastnictví České republiky, správa 
nemovitostí pozemkový fond České republiky do vlastnictví 
města Kravaře za podmínek uvedených v zákoně č. 95/1999 
sb., v platném znění, pověřuje starostu k podání příslušné 
žádosti o bezúplatný převod tohoto pozemku  a pověřuje 
starostu k podpisu příslušné smlouvy
• o nevyhovění žádosti Dipl. ing. bernarda thiela, místo 
trvalého pobytu Kravaře,  opavská 136 o odprodej pozemků 
ve vlastnictví města Kravaře, a to parc. č. 3343/41,  parc. 
č.  3343/42,  parc. č. 3343/47 v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve slezsku; není záměrem města tyto 
pozemky prodat
• o úplatném převodu pozemků parc. č. 589/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 163 m2 a parc. č. 589/5 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 163 m2, v obci Kravaře, v 
katastrálním území Kravaře ve slezsku, z vlastnictví města 
Kravaře do vlastnictví okresního stavebního bytového 
družstva, se sídlem opava-Kateřinky, Vrchní 27, iČ 
00227528 za dohodnutou kupní cenu ve výši 120.000,-  Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy; okresní stavební 
bytové družstvo uhradí náklady spojené s vyhotovením 
kupní smlouvy, např. vklad do Kn, apod. a pověřuje starostu 
k podpisu kupní smlouvy
• o úplatném převodu bytových jednotek a nebytové jednotky 
v budově na ul.náměstí 415/26 stojící na pozemku parc. č. 
2631, včetně pozemku parc. č.2631 zast. plocha a nádvoří v 

obci Kravaře, k.ú. Kravaře ve slezsku, a to:
- bytovou jednotku čís. 415/2, včetně spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu a pozemcích  ve výši 
1716/10 000, tak jak je uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina Vehovského, č. 3172-97/2008 
ze dne 12.3.2008, z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví 
paní evy Hermanové, trvale bytem náměstí 415/26, 747 21 
Kravaře, za kupní cenu a podmínek stanovených v „Zásadách 
prodeje bytů a nebytového prostoru v budově náměstí 415, z 
majetku města Kravaře“, schválených Zastupitelstvem města 
Kravaře na 21. zasedání konaném dne 25.6.2008 a  pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy

- bytovou jednotku čís.415/3, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích  ve výši 
2 147/10 000, tak jak je uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina Vehovského, č. 3172-97/2008 
ze dne 12.3.2008, z vlastnictví města Kravaře do společného 
jmění manželů josefa a renaty Zavodančíkových, trvale 
bytem náměstí 415/26, 747 21 Kravaře, za kupní cenu 
a podmínek stanovených v „Zásadách prodeje bytů a 
nebytového prostoru v budově náměstí 415, z majetku města 
Kravaře“, schválených Zastupitelstvem města Kravaře na 
21. zasedání konaném dne 25.6.2008 a  pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy

- bytovou jednotku čís.415/4, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích  ve výši 
1318/10 000, tak jak je uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina Vehovského, č. 3172-97/2008 
ze dne 12.3.2008, z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví 
paní anežky pavelkové, trvale bytem náměstí 415/26, 747 21 
Kravaře, za kupní cenu a podmínek stanovených v „Zásadách 
prodeje bytů a nebytového prostoru v budově náměstí 415, z 
majetku města Kravaře“, schválených Zastupitelstvem města 
Kravaře na 21. zasedání konaném dne 25.6.2008 a  pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy

- bytovou jednotku čís.415/5, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích  ve výši 
1982/10 000, tak jak je uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina Vehovského, č. 3172-97/2008 
ze dne 12.3.2008, z vlastnictví města Kravaře do společného 
jmění manželů bohumíra a jarmily Weczerkových, trvale 
bytem náměstí 415/26, 747 21 Kravaře, za kupní cenu 
a podmínek stanovených v „Zásadách prodeje bytů a 
nebytového prostoru v budově náměstí 415, z majetku města 
Kravaře“, schválených Zastupitelstvem města Kravaře na 
21. zasedání konaném dne 25.6.2008 a  pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy

- nebytovou jednotku čís. 415/1 včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích  ve výši 
2837/10 000, tak jak je uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina Vehovského, č. 3173-98/2008 
ze dne 12.3.2008, z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví  
pana petra Gospoše trvale bytem mírová 23, 747 21 
Kravaře, za kupní cenu ve výši 1 090 000,- Kč a podmínek 
stanovených v „Zásadách prodeje bytů a nebytového 
prostoru v budově náměstí 415, z majetku města Kravaře“, 
schválených Zastupitelstvem města Kravaře na 21. zasedání 
konaném dne 25.06.2008 a  pověřuje starostu podpisem 
kupní smlouvy
u d ě l u j e
• pamětní list starostovi družební obce lisková  panu jánu 
laukovi u příležitosti  60. výročí jeho narození  za přínos a 
podporu k rozvoji kultury, sportu a mezinárodní spolupráce
n e s c h v a l u j e
• odprodej prioritních akcií společnosti Česká spořitelna a.s., 
které jsou ve vlastnictví  města

• Pronajmu byt 3+1 v rod. domku 
v Kravařích.
Nájem 5.000,- + inkaso.
Tel.: 775049123

• Hledáme:
nebytové prostory v Kravařích za 
účelem zřízení prodejny s jízdními 
koly.
Zároveň nabízíme:
pracovní místo cyklomechanik-
prodavač pro tuto prodejnu.
Bližší informace:
 info@cursorbike.cz
+420606713763 (p.Dekany)

P Ř I B U D E  N O V Á  D O P R A V N Í  Z N A Č K A 



BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                          Str. 7

PROJEKT KRAVAŘSKO A HLUČÍNSKO

protože se v letošním školním roce učíme v prvouce o kraji, ve kterém žijeme, 
vymysleli jsme si projekt „Kravařsko a Hlučínsko“. 
jeho součástí je také exkurze do výrobního podniku. proto jsme 3. října navštívili 
podnik armatury Group a.s. v Kravařích – Koutech. provázel nás pan jan babic a 
paní Šárka Heiderová. bylo to zajímavé prozkoumat výrobní haly. ani jsme netušili, 
jak obrovské mohou být stroje a armatury, které se zde vyrábí. teď už také víme, 
že své produkty vyváží do celého světa. Všimli jsme si, že v celém areálu mají vše 
uspořádané a urovnané. bylo to pro nás velmi poučné.

Z Hlučínska jsme se 
rozhodli prozkoumat 
některý bunkr, poněvadž 
je tato oblast jimi známá. 
naše paní učitelka 
domluvila exkurzi na 14. 
října do bunkru m–21, U 
jaroše mezi Darkovičkama 
a Vřesinou. majitel 
pan josef Čuraj nám 
připravil, ještě se dvěma 
vysokoškolskými studenty 
VŠb, prohlídku v dobové 
uniformě. snažili se nám 

podrobně přiblížit dobu 2. světové války. mohli jsme si osahat zbraně, náboje, přílby, 
uniformy, spustit sirénu, lehnout si na vojenské kavalce, prohlédnout si historickou 
fotogalerii. také nám povídali o životě vojáků v bunkru. Zkrátka poznali jsme něco 
nového z Hlučínska.
moc děkujeme výše jmenovaným za ochotu a pomoc při realizaci našeho projektu.

Žáci 3. ročníku ZŠ Kravaře – Kouty

ZAJÍMAVÁ BESEDA

Dne 21. října přijel do naší školy Vašek z lormu (lorm 
– společnost pro hluchoslepé). Vašek je nevidomý, proto 
s ním přijela kamarádka barbora a fenka Kora. Ukázali 
nám, jak se dorozumívá neslyšící s nevidomým.
Víte, jak si nevidomý přečte zprávu na mobilním telefonu? 
představte si, že má mluvící mobil!  a nejen to, také 
mluvící metr a teploměr!
ale čas letí, takže po dvou hodinách besedy museli odjet 
zase zpátky domů.
Zase jsme se něco nového naučili. Za za tuto besedu  
děkujeme V. Fišerovi, b. Hluchníkové a Korince.

Katka Mrkvová, 5. třída, ZŠ Kravaře-Kouty

aKtUality Ze ZŠ KraVaře - KoUty

PROJEKT AJAX 

V letošním školním roce bude policie Čr, v rámci 
prevence, opět ve škole realizovat projekt ajaX pro 2. 
a 3. ročník. projekt byl zahájen ve čtvrtek 2. října, kdy 
mezi žáky přijeli opavští policisté. připravili si hodinu 
poutavého vyprávění, předvedli své uniformy, vysvětlili 
jaké jsou jejich povinnosti, rozdali dětem pracovní sešity 
a zadali první úkoly, které budou plnit se svými třídními 
učitelkami a rodiči.
nejvíce se žákům líbila druhá, volnější část hodiny, ve 
které jim jeden z policistů názorně předvedl několik 
způsobů, jak lze zatknout pachatele.
Všichni se těší na další pravidelná setkání, vždy každý 
první čtvrtek v měsíci. 

Mgr. Marie Kalbáčová

PODZIM

V říjnu se v jednotlivých 
třídách školy uskutečnil 
projekt s názvem 
„podzim“. tak například 
ve 4. třídě se paní 
učitelka převlékla za 
podzimní vílu a po celý 
den nám zadávala 
jednotlivé úkoly, které 
jsme plnili ve skupinách. 
podzimní den jsme 
přivítali společnou 
recitací básně a 
víla mezitím sypala 
z košíčku barevné 
lístečky, na jejichž druhé straně byla pro každého žáka připravena jedna otázka. V 
kruhu jsme odpovídali na otázky, potom jsme se rozdělili do čtyř skupin. společně 
jsme si vyrobili „podzimního mužíčka“ z přírodních materiálů a pojmenovali skupinu. 
Kaštánci, Dubínci, podzimňáčci a Dubíci plnili jednotlivé úkoly, vyplňovali pracovní 
listy, vyhledávali informace na internetu, v encyklopediích, učebnicích, poznávali 
jednotlivé druhy obilí a další zemědělské plodiny, naučili se zpívat písničku „mlynáři“. 
Za splněný úkol získala každá skupina zlatý lísteček. pracovali jsme s nadšením, ve 
skupinách jsme si rozdělovali jednotlivé úkoly, snažili jsme se být k sobě tolerantní a 
ohleduplní.  Za svou práci jsme byli odměněni krásným „osvědčením o absolvování 
projektového dne“. Všem se tento den moc líbil!                                                          

 
Markéta Jochimová, 4.tř. 



Postup prací v areálu ČOV. 

Str. 8                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

VÝSTAVBA NOVÉ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZAČNÍ SÍTĚ V KRAVAŘÍCH

HARMONOGRAM PRACÍ – LISTOPAD - PROSINEC 2008

V rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě Kravaře budou do 
poloviny prosince 2008 podle aktualizovaného 
plánu prováděny tyto klíčové práce (uvedeny 
po stokách a ulicích):

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAH HLUČÍN - OPAVA

Ul. Hlučínská – bude realizováno napojení 
obyvatel na veřejné části domovních přípojek 
- komunikace je opravena 

Ul. opavská – byly zahájeny práce na stoce 
C5.3.1 a na stoce C8.3 a C8.2

DALŠÍ ÚSEKY (ULICE)

a - ul. olšinky – jsou prováděny opravy 
komunikací a chodníků

a4 - ul. bolatická – provádění prací na stoce 
včetně přilehlých větví

a 4.1 - ul. Kostelní - provádění výkopových 
prací na řadu včetně přípojek

a 7 - ul. Kostelní - provádění výkopových prací 
na řadu včetně přípojek

a 7.3 - ul. Kostelní - provádění výkopových 
prací na řadu včetně přípojek

a8.2 - ul. Kostelní - provádění výkopových 
prací na řadu včetně přípojek

a 15 – ul. skřivánčí - zahájení prací na řadu 
včetně přípojek

a16  a16.1 - ul. bezručova - zahájení 
prací na řadu včetně přípojek 

b - ul. nábřežní, luční - pokračování prací na 
řadu včetně přípojek

b 2 - ul. Hraniční - zahájení prací na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z Čs 3

b4 - ul. luční - zahájení prací na řadu včetně 
přípojek

b1 – ul. Kašpara peterka – provedeno 
vložkování stávající dešťové kanalizace, 
zahájení prací na  malé čerpací stanici a 
výtlaku

C - ul. nábřežní – ve velmi obtížných 
geologických pokračují práce na řadu za 
křižovatkou s ul. tyršova – směr k tenisovým 
kurtům

C - ul. novodvorská – pokračování v pracích 
na řadu

C 2 - ul. tyršova – trasa posunuta mimo 
komunikaci, dokončení prací na řadu a 
propojení výtlaku Čs 1 Čs 2

C 3 - ul. bezručova - provádění výkopových 
prací na řadu včetně přípojek

C3.3 – ul. nádražní – směrem k ul. bezručova 
bude prováděno propojení řadu a propojení 
výtlaku

C 3.4 - ul. bezručova - provádění výkopových 
prací na řadu včetně přípojek 

C 4,1 - ul. panská - pokračování v pracích na 
řadu včetně přípojek

C4.1 - ul. U náhonu - dokončení prací na řadu 
včetně přípojek

C5.3.1 - ul. opavská - zahájení výkopových 
prací

C8.2  C8.3 - ul. opavská - zahájení výkopových 
prací

C 7 C7.2 - ul. Vyhlídalova - pokračování v 
pracích na řadu včetně přípojek, komplikace 
přináší řešení neočekávaného křížení s  
inženýrskými sítěmi, které nejsou zakresleny 
v projektové dokumentaci, další komplikací je 
nevhodné podloží

C9 – ul. lelkova – provádění prací na sběrači, 
propojení kanalizace protlakem pod tratí ČD, 
provádění veřejných částí domovních přípojek

ČERPACÍ STANICE

Čs 1 – probíhají dokončovací stavební práce a 
montáž technologie

Čs 2 – zahájení prací na akumulační nádrži, 
provedení přeložky dešťové kanalizace

Čs 3 – montáž technologie

Čs 4 –  montáž technologie

Čs 5 – bude provedena oprava stávající 
dešťové kanalizace a dokončeny terénní 
úpravy



Veškeré další informace naleznete na www.cisticka.kravare.cz

Vaše dotazy jsou připraveni Vám kdykoliv 
zodpovědět zástupci městského úřadu:
 
p. Karel Zeiss 
telefon: 553 777 958 
email: karel.zeiss@kravare.cz 
 
p. Rudolf Stuchlík 
telefon: 553 777 941 
email: rudolf.stuchlik@kravare.cz 

Vaše dotazy ohledně připojení Vaši
nemovitosti k ČOV Vám rádi zodpoví:

p. Daniel Wawrzinek
telefon: 553 777 944 
email: daniel.wawrzinek@kravare.cz 

p. Karel Zeiss 
telefon: 553 777 958 
email: karel.zeiss@kravare.cz

Veškeré stížnosti na postup prací a problémy 
s výstavbou vám kdykoli zodpoví správci 
stavby, zástupci firmy CENTROPROJEKT:

Ing. Mojmír Gelnar 
telefon: 553 672 950 
mobil: 731 125 895 
email: gelnar@centroprojekt.cz 
 
Ing. Bohuslav Schneider 
telefon: 553 672 950 
mobil: 731 125 893 
email: schneider@centroprojekt.cz

Novostaba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc listopad-prosinec 2008

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací
 Předpokládaný postup oprav komunikací 
 
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                         Str. 9

KONEČNÁ ÚPRAVA VOZOVEK (ASFALT)

práce na opravách komunikace na ul. Hlučínská a opavská byly 
dokončeny
Dokončení oprav na ul. olšinky
Dokončení oprav na ul. rohová, U trati, Čeňka trunčíka
Dokončení oprav na ul. poštovní, Komenského

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD

technologická část ČoV je již hotova a připravena ke spuštění 
zkušebního provozu, který bude zahájen ihned po napojení potřebného 
počtu cca 1200 ekvivalentních obyvatel. probíhající dokončovací práce 
v celém areálu a jeho okolí zahrnují mj. osazení zelení, zatravnění a 
dosypání valu ze strany cyklostezky.

NEGATIVNÍ VLIVY VÝSTAVBY NA CHOD MĚSTA

Generální dodavatel díla tCHas plně chápe problémy občanů, způsobené 
probíhající výstavbou. jedná se zejména o celkově komplikovanou 

dopravní situaci, přechodné omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto a další negativní jevy, 
které stavbu podobného rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

Za tyto komplikace se tCHas všem občanům města Kravaře i 
projíždějícím řidičům omlouvá. Škodlivé vlivy výstavby se snaží 
maximálně eliminovat tak, aby byla stavba zdárně dokončena v 
naplánovaném termínu i kvalitě, a aby sloužila občanům města Kravaře 
k plné spokojenosti po další desítky let.

Dovolujeme si také informovat občany města Kravaře a veřejnost o 
skutečnosti, že v průběhu měsíce listopadu a prosince  může dojít k 
úpravám v pracovních postupech a harmonogram plánovaných prací 
může být z různých důvodů upraven a drobně pozměněn.

pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme o nich pravidelně 
informovat prostřednictvím místního rozhlasu.



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

poDZim V DomoVě pro seniory sV. HeDViKy – KraVaře

BRATRSKÉ NOVOKNĚŽSKÉ 
POŽEHNÁNÍ

Chceme se s vámi podělit o velikou radost a 
vzácnost, které se nám dostalo. poslední zářijový 
den byla v našem domově sloužena mše svatá, 
spojená s udělováním novokněžského požehnání, a 
to hned dvojnásobným. novokněží - dvojčata, otcové 
Dušan a miroslav Zelina nám po mši svaté udělili 
novokněžská požehnání. mnoho lidem se tak veliké 
cti a posily v životě nedostalo. Děkujeme a budeme 
pamatovat v modlitbě. 

JIŘINKOVÁ SLAVNOST

na podzim, když kvetou jiřiny, máme přání jediný,
rozloučit se s létem při zábavě jiřinkové
a potěšit tam naše srdce z květinové dekorace.
pak již smutný podzim bude, málo slunce, bláto všude.

není snadné připravit vše pro zábavu, 
ale všichni zaměstnanci se přičinili,
aby vše dobré bylo a ničeho nechybělo.

s paní Danou se moučníků napeklo, i klienti pomáhali,
dobré buchty byly a všem chutnaly.
Květinové výzdoby se sestra alexandra chopila
a celý sál vyzdobila. ten kdo mohl, rád pomohl.

paní ředitelka jiřinkovou zahájila,
nás i hosty přivítala a dobré zábavy popřála.
tradičně již dobře bylo s harmonikou, zpěvem provázenou.
Všichni jsme si zazpívali, někteří i tancovali, při zábavě hodovali a 
veselí byli.
jiřinková se vydařila a pěkné vzpomínky nám zanechala.

Děkujeme všem 
zaměstnancům, 
kteří se o zdárný 
průběh jiřinkové 
zasloužili.

Klienti DS 
 sv. Hedviky - 

Kravaře

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ 

mezinárodní den 
seniorů, který 
připadá na první 
říjnový den, jsme 
oslavili také u nás v 
domově. malá oslava 
začala již ráno v 9.00 
hod. navštívila nás 
p. Videcká jarmila 
a další členky Klubu 
seniorů. seznámily 
nás s projektem 
„panenka“, neboli 
„adoptuj panenku 
a zachráníš život 
dítěte“.
 bylo vystaveno 35 panenek, každá jiná. Výstavka zaujala všechny zúčastněné 
nejen svou pestrostí, ale hlavně nápaditostí. poutavé vyprávění p. Videcké 
o postupu prací zaujalo každého a vzít si panenku do rukou a potěšit se její 
usměvavou tváří, vykouzlilo úsměv také nám.
sváteční den pokračoval odpoledne. sešli jsme se k posezení s občerstvením, 
které pro nás nachystala p. Uvírová. Kaštanově vyzdobená kulturní místnost, 
hudba a zpěv, to vše přispělo k dobré náladě, která se  nesla celým domovem. 
Děkujeme všem, kteří nás navštívili, slovem a písní potěšili a přispěli k pěkné 
oslavě dne seniorů.

Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

SENIOŘI ŠILI PANENKY

Členové Klubu seniorů se zapojili do výzvy Unicef. 
ta spočívala v tom, že se budou šít panenky a jejich 
prodejem se získají peníze, které umožní zakoupit 
očkovací vakcíny pro děti v africe. ačkoliv žádná z členek 
není vyučena švadlenou, pustily se do práce s velkým 
nadšením. Každá z nás je maminkou, babičkou, některá i 
prababičkou, a tak dobře chápeme, co znamená nemocné 
dítě. pracovaly jsme pouze s vlastním materiálem, což 
byly zbytky látek, vlna, plátno, úplety, stužky. Výsledkem 
bylo ušití 35 panenek. než se odeslaly, byla uspořádaná 
malá výstavka v Domově sv. Hedviky a ve farním sále. 
Každá z panenek má svůj rodný list, na němž je uvedeno 
její jméno, barva očí, vlasů a kde a kým byla zhotovena, 
připojena je i její fotografie. Za zhotovení snímků chceme 
moc poděkovat, stejně tak i za velkou pomoc při balení 
a odesílání do prahy. Všichni členové si v duchu přejí, 
aby se jejich panenek prodalo co nejvíce, a tak se také 
pomohlo co nejvíce dětem.

Klub seniorů



BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                        Str. 11

www.j-r.cz
AUTODOPRAVA, AUTO- PNEU SERVIS 

ŠT PÁNKOVICKÁ 25 
74721,KRAVA E

TEL.553 671 997-9 FAX.553 671 996-9 
E MAIL:info@j-r.cz   

BUREAU VERITAS ISO 9001:2001 

MEZINÁRODNÍ A VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA 
/VALNÍKOVÁ, DODÁVKOVÁ, IZOTERMICKÁ, KONTEJNEROVÁ, SKLÁP CÍ/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ZEMNÍ PRÁCE SE STROJEM LOTUST 752 

 /VÝKOPY, TERENNÍ PRAVY, KANALIZA NÍ P ÍPOJKY/ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AUTOSERVIS - VEŠKERÉ OPRAVY NÁKLADNÍCH A OSOBNÍCH VOZIDEL, 
VÝM NA AUTOSKEL, KAROSÁ SKÉ PRÁCE V ETN  LAKU  

KOMPLETNÍ VY IŠT NÍ VOZIDEL 
         PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍL , AUTOBATERIÍ, NEMRZNOUCÍCH SM SÍ

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PNEUSERVIS - VELKÝ VÝB R ZIMNÍCH PNEU 

TELEFONICKÉ OBJEDNÁVKY 777 022 279 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

OTEV ENO: POND LÍ - PÁTEK 7 - 18 HODIN 
     SOBOTA 8 - 12 HODIN 

NEOSTÝCHEJTE SE A OSLOVTE NÁS, RÁDI VÁM POM ŽEME 

Tuto akci vám p ináší  Klub maminek 
p i Charit  Opava. 

P EDVÁNO NÍ DÍLNA 
 PRO

MALÉ I VELKÉ 
Chcete si vyrobit vlastní adventní v nec s originální výzdobou ? 

Uplést si vlastní koší ek nebo misku z proutí ?
Namalovat si na sklo váno ní obrázek ? 

Vyrobit si svícen na váno ní st l z ovoce nebo keramické hlíny ? 
Zhotovit si z drátk  andílka na váno ní stromek ? 

i si rovnou ud lat sadu ozdob na strome ek z d ev ných hoblin ? 

                      Anebo se jen tak na chvíli zastavit v p edváno ním shonu ?  Tak neváhejte a p ij te mezi nás ! 

KDY:  Dne 29.11.2008 od 14.00 hodin do 20.00 hodin
          (p icházet lze pr b žn  b hem celého odpoledne) 

KDE:  Farní sál v Krava ích
Informace u Petry Jochimové  mob. 731 534 048 

      S sebou hlavn  dobrou náladu a  n co pracovního na sebe. 
       O d ti bude postaráno v d tském koutku. 



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

AKCE CENTRA VOLNÉHO ČASU

náměstí 20, Kravaře
tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  e-mail: info@cvckravare.cz,  

www.cvckravare.cz

AKCE RODINNÉHO CENTRA NASCHVÁLNÍČEK

poDZimní  V íKenDoVá aKCe
sraz dětí: PÁTEK 28. 11. v 17.00 hod. 

ukončení pobytu: SOBOTA 29. 11. v 17.00 hod.
Co si vzít s sebou?
Na spaní teplákovou soupravu a polštářek pod hlavu. Do budovy 
přezůvky, hygienické potřeby: zubní kartáček, mýdlo, ručník. Na výlet 
batůžek a láhev na pití. Do bazénu plavky (chlapci musí mít klasické 
plavky, ne bermudy). Do tělocvičny tenisky na horolezeckou stěnu.
Strava
V pátek si děti vezmou večeři z domu.
V sobotu snídaně a oběd  budou zajištěny, také pitný režim po celý 
pobyt.
Program
pátek
• Hry a soutěže 
• Kdo se noci nebojí – noční bojovka
sobota
• návštěva aquaparku v Kravařích
• Horolezecká stěna v bolaticích

Cena pobytu je 350 Kč.

Veškeré další informace Vám rádi poskytneme v centru volného 
času nebo na tel. 553 671 283. Zde se také můžete přihlásit, 
nejpozději však do 21. 11. 2008

ÚTERÝ: 
cvičení s evou v 17.00 hod. 
malá tělocvična           35,- /hod.

střeDa:
cvičení s Gabkou v 18.00 hod. 
CVČ                             30,- /hod.

ČtVrteK:
cvičení na stepech s andreou 
obrusníkovou v 18.30 hod.
sál restaurace slanina 35,- /hod.

Dopolední řízená činnost /Vv, tv, Hv, rozum. výchova /
nUtno teleFoniCKy objeDnat!!!! 

opavská 25, Kravaře
tel.: 739 416 395, 721 154 374 

roZVrH l istopaDoVýCH 
a prosinCoVýCH aKCí 

Den Cvičitelka Věk dítěte Hodina

Pondělí marcela
1 – 1,5 roku 
/chodící děti/
2 – 2,5 roků

  9.00 – 10.00 hod.

10.30 – 11.30 hod

Úterý Šárka
Zuzka

2,5 roků a výš   9.00 – 10.00 hod.
10.15 – 11.15 hod.

Středa Angličtina pro maminky 
s hlídáním dětí

  9.30 hod. začátečníci
10.30 hod. pokročilí

Čtvrtek Katka   6 – 12 měs.
1,5 – 2 roky

  9.00 – 10.00 hod.
10.15 – 11.15 hod.

Pátek bohunka 1 – 1,5 roku   9.00 – 10.00 hod.

odpolední činnosti

Den Hodina Činnost
Pondělí 18.00 - 19.00 hod. Cvičení na balónech

/objednat/
mgr. eva 
Watzlawiková

Úterý 15.30 – 17.30 hod. Volná herna na hraní  – vstup 
pro všechny děti a maminky

Středa 18.00 - 19.00 hod. Jóga pro začátečníky phDr. bočková
Čtvrtek zavřeno Možnost pronájmu prostor
Pátek zavřeno Možnost pronájmu prostor

PŘIPRAVUJEME:

- od 12. listopadu připravujeme pro děti 
od 4 let kroužek lidových tanečků a písniček 
pod vedením phDr. l. bočkové

- každou středu od 9.30 - 11.30 
hod. možnost hlídání dětí v prostorách rC 
naschválníček 

- začátkem prosince chystáme 
mikulášskou nadílku s andělem a čertem 
(nutná rezervace) 

 

maminky, chcete něco prodat či koupit pro 
dítě? Umožňujeme bezplatnou inzerci v 
prostorách rC naschválníček.

Chcete oslavit narozeniny svého dítěte někde 
jinde než doma? nabízíme pronájem prostor 
rC naschválníček.

Hasičské bály

Sbor dobrovolných hasičů 
Kravaře si Vás již nyní dovoluje co 
nejsrdečněji pozvat na hasičské 
bály, které se uskuteční v restauraci 
„Slanina“.

i. Hasičský bál
pátek 16. 1. 2009 od 20.00 hod. 

hraje skupina POHODA 
 

ii. Hasičský bál
sobota 7. 2. 2009 od 20.00 hod. 

hraje skupina DRIVE 

dětský maškarní bál
sobota 14. 2. 2009 od 14.00 hod.  

hraje DJ Dach
 

Předprodej lístků bude zahájen dne  
1. 12. 2008 na obvyklém místě u 
pana Heinze Weczerka,  Kravaře, 
ul. Vyhlídalova 15, tel. 553 673 003.  

Cena vstupného je 100,- Kč (u bálu pro 
dospělé). Občerstvení, bohatá tombola 
a tradiční překvapení bude zajištěno. 
Zveme všechny příznivce taneční 
hudby a dobré zábavy. 

Hasiči Kravaře

CViČení  s  CVČ



BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                        Str. 13



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

V letošním školním roce si 
připomínáme 25 let ode dne, 
kdy mateřská škola petra z 
Kravař otevřela své brány 
prvním předškolákům. od té 
doby se stala druhým domovem 
pro stovky kravařských dětí, 
které zde pod vedením 
zkušených učitelek prožívaly 
podstatnou část svého raného 
dětství. během této doby se 
zde vystřídalo bezmála pět desítek 
zaměstnanců – pedagogických i 
provozních. 
takové významné jubileum se musí 
oslavit, a proto se 14. listopadu v 
naší školičce sejdou všichni bývalí 
a současní zaměstnanci, aby spolu 
zavzpomínali… pozváni budou 

rovněž představitelé města, které 
je zřizovatelem. Všechny hosty 
pozdraví krátkým vystoupením ti 
nejmenší – žáci naší „mateřinky“.
Každý oslavenec by měl dostat 
dárek a mateřská škola si ho po 
těch letech opravdu zaslouží a 
zásluhou  zřizovatele ho v brzké 

době dostane v podobě 
celkové rekonstrukce a 
přístavby.
a do dalších let přejeme 
naší jubilantce mnoho 
spokojených dětí, 
vynikajících pedagogů 
a lidí, kteří o ní budou s 
láskou pečovat.

Blanka Postulková,
MŠ Petra z Kravař

naŠe „mateřinKa“ slaVí ...



A T R I A
F I T  C L U B

náměstí 394/29, Kravaře (bývalé Kino)
tel. +420 602 234 297 (rezervace)

email: atria.fitclub@seznam.cz

SPEEDING
jízda na stacionárních kolech – zlepšuje kondici, formuje postavu. 

BESEDNÍK č. 157                                                                                                                                       Str. 15

DFK - KRUH PŘÁTEL NĚMECKA V KRAVAŘÍCH
 MĚL HOSTY Z POLSKA.

Kruh přátel německa v Kravařích hostil v neděli dne 26. 10. 2008 pěvecký 
sbor německé menšiny z rybníku a také hosty z ratiboře.
V 11 hodin se konala v kostele sv. bartoloměje mše svatá v německém 
jazyce, při které zpíval sbor z rybníku, za hudebního doprovodu 
schubertové mešní písně.
odpoledne se pak sešli hosté z polska s členy DFK Kravaře ve faním 
sále, kde byl připraven pestrý program. jako první vystoupil sbor mladých 
z Koutů, který nacvičil několik německých lidových i duchovních písní. 
Kulturní sbor DFK Kravaře přizpůsobil svůj program pestrému podzimu, 
což bylo vyjádřeno několika písněmi a básněmi. sbor z rybníku měl 
připravenou pestrou směs německých národních písní. mezi jinými 
zazpíval i oslavnou píseň, věnovanou městu Kravaře a kravařskému 
zámku. po kulturním programu se podávala káva a slezské koláče 
z rybníku i Kravař. oboje chutnaly výborně. poté se rozvinula velmi 
přátelská atmosféra.
nakonec si všichni společně zazpívali několik veselých písní. V pozdním 
odpoledni se pak všichni rozloučili s přáním, aby se takovéto setkávání k 
rozvinutí přátelství uskutečnilo opět v příštím roce. 
Ke zrealizování tohoto pestrého přátelského setkání bylo třeba obětovat 
mnoho dobrovolných hodin, jednak k přípravě sálu a pohoštění, ale také 
k nácviku kulturního programu. Všem, kteří nám s organizací této akce 
pomohli, patří upřímné poděkování.

Výbor DFK Kravaře

9.00 - 9.55   17.00 - 17.55 18.00 - 18.55 19.00 - 19.55
  
Po     

Clasic speeding
Petra
**

Fat burner
Katka
**

power 
speeding
Katka 
***

Út

Clasic 
speeding
Andy
*

Fat burner
Petra
**

power 
speeding
Míša
**

St
Clasic speeding 
Katka/Míša
**

Fat burner
Katka
**

19.15 hod.
Tanec bez  
hranic

Čt

Clasic 
speeding
Petra
**

TAI –CHI
Od 16.00 hod.
Pan Hendrych

basic spinning
Eva
*

Clasic 
speeding
Míša
**

Pá
Clasic speeding
Andy
*

Fat burner
Katka
**

So

17.00 - 18.30
total speeding
Katka
**

Provozní doba 
kanceláře Kravaře
Náměstí 394/29 
747 21 Kravaře
poskytování finančních služeb:
Čmss, a.s., poštovní spořitelna, a.s., Čsob pojišťovna

Po 8.30  – 12.00 14.00 – 17 hod.
St 8.30  – 12.00 14.00 – 17 hod.
Čt 8.30  – 17.00 

Nabíz íme:
•Prémi i  až  1  500  Kč př i  uzavření  prvotn í  smlouvy 

stavebního spoření .  (od  8 .10 .  –  31 .12 .2008)
•Smlouva bez  úhrady za  uzavření  –  L iščata  (p ro 

dě t i ,  k te ré  os lav í  ne jpozdě j i  v  den  podp isu  p rvo tn í 
smlouvy  o  ss prvn í  narozen iny,  max .  výše  s levy  z 
úhrady  je  3  000  Kč)

•prémie  na  l išku  p lus  až  1  500 , -  Kč  (uzavřen í 
s tavebního  spořen í  a  penz i jn ího  p ř ipo j i š těn í  od  1 .9 . 
do  31 .  12 .  2008) .

•Státn í  podpora  ve  výš i  15% z  ročně uspořené čás tky -
max.  z  20  000Kč,  tedy  až  3  000  Kč  ročně.  Č is tý 
ú rokový  výnos  až  6 ,94% ročně.

•Dět i  a  mlad í  l i dé ,  k te ř í  nedovrš i l i  19  le t ,  mohou z íska t 
50% s levu  z  úhrady  za  uzavřen í  p rvn í  smlouvy  u 
Čmss.

•přeúvěrování  hypotečn ího  úvěru  úvěrem ze  s tavebního 
spořen í .

•bezp la tně  a  nezávazně mode l  f inancování  –  úvěrů , 
hypoték .

•možnos t  ov l i vnění  výše  ú rokové  sazby  pod le  doby,  za 
k te rou  se  zavážete  p řek lenovac í  úvěr  p la t i t .

•s tá lou  ročn í  ú rokovou sazbu úvěru  ze  s tavebního 
spořen í  3 ,7  % p .a .  ( ta r i f  a t rak t i v ) .

•benef i t  p ř i  za ložení  pos tž i rového úč tu  –  p la tby  na  2 
vybrané pro t iúč ty  zdarma.

Bc.  Andrea Peterková 
te l . :  732  861 501 /ponděl í ,s t ředa/ 
e -mai l :  andrea.peterkova@cmss-oz .cz
Alo is  Baránek  te l .  607  668 237 /č tvr tek /

máte 2 hod. denně čas? 

pracovní příležitost 
na pC - www.pracezdomu.com

 

rezervace nutná na tel.: 602 234 297
Zveme všechny, kteří mají rádi pohyb

a chtějí udělat něco pro sebe a své zdraví!!!

Bohoslužba v německém jazyce se uskuteční
v neděli 30. listopadu 2008 

v 10.00 hod. v zámecké kapli.

Celebrovat bude P. Max Jarosch



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 157

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava.  Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 11. 2008.


